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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- میان مومنان راستین و مُلحدان لجوج ، طیفی از آدم ها قرار می گیرند که با همه تفاوت ها، 

یک ویژگی کما بیش مشترک دارند؛ تردید و تردّد میان ایمان و کفر. مومن، اهل یقین است 
و ملحد، اهل انکار. اما بسیاری هستند که نومن ببعض و نکفر ببعض هستند و به همین دلیل، 
تردید و تحیّر در پیمودن بیراهه ها دامنگیرشان می شود. گرفتاری بشر از آنجا آغاز شد که به 
هِ وَ الْعَزِیمَةَ بِوَهْنِهِ  تعبیر امیر مومنان علیه السلام در خطبه اول نهج البلاغه »فَبَاعَ الْیَقِینَ بِشَکِّ
وَ اسْتَبْدَلَ بِالْجَذَلِ وَجَلًا وَ بِالِغْتِرَارِ نَدَماً ثُمَّ بَسَطَ اللَّهُ سُبْحَانَهُ لَهُ فِي تَوْبَتِهِ وَ لَقَّاهُ کَلِمَةَ رَحْمَتِهِ 
رِّیَّةِ . یقین را با تردید، و عزم و  وَ وَعَدَهُ الْمَرَدَّ إِلَی جَنَّتِهِ وَ أَهْبَطَهُ إِلَی دَارِ الْبَلِیَّةِ وَ تَنَاسُــلِ الذُّ
اراده را با سستی معامله کرد و نعمت را با ترس جایگزین ساخت و به خاطر فریب خوردگی، 

به ندامت افتاد«.
2- انسان و جامعه دوراندیش، در پیمودن مسیر به سمت اهداف وال، لجرم به حجت ها و 
نشانه های روشن نیاز دارد. و گرنه ، از سر تردید و تحیر ، مانند گمشده ای در بیابان، دور خود 
می چرخد. همواره باید از خود و مدیران و سیاستمداران بپرسیم بر اساس کدام منطق حرکت 
می کنیم که به نشانه های روشن پشت می کنیم؟ مثلا با چه منطقی در حالی که مقتدای حکیم 
انقلاب هشدار می دادند به شیطان بزرگ اعتماد نکنید، برخی مدیران ما خوش گمانی پیشه 

کردند و مذاکرات، به واگذاری امتیازات نقد و دریافت وعده های نسیه انجامید؟
3- یا مثلا برخی سیاستمداران در انتخابات سال 1388 با کدام حجّت ، بخشی از مردم 
را با دروغ تقلب به هیجان و حرکت در آوردند و زمینه جولن و شبیخون دشمنان ملت ما را 
فراهم ساختند؛ حال آنکه بهتر از هر کس می دانستند ادعای تقلب دروغ است و همین را 
)امثال خاتمی و تاج زاده( در محافل خصوصی نیز در گوش گفتند، بی آنکه با مردم صادق باشند 
و جلوی آن خسارت غیرقابل جبران را بگیرند؟! تحریم های جدید از همین فتنه کلید خورد.

4- به تازگی طیف موسوم به اصلاح طلب درباره سازوکار مجلس و نسبت آن با دولت، دلواپس 
شده اند؛ که مثلا چرا به فلان فرد پیشنهادی رای ندادند یا به فلان و بهمان وزیر رای دادند. 
به ویژه درباره فراکسیون امید و زد و بند های آن نگران شده اند. زیبا کلام می گوید »عملکرد 
فراکسیون امید ناامید کننده است«. محمود صادقی توئیت می زند »یک جریان مرموز می خواهد 
مسئولیت کاستی های کابینه را به عهده فراکسیون امید و اصلاح طلبان بیندازد؛ هشیار باشیم. 
هدف نهایی زدن خاتمی است«. پارسایی سخنگوی فراکسیون امید برخلاف واقعیت ها می گوید 
»مسئولیت عملکرد دولت و عمل به وعده ها متوجه روحانی است. اصلاح طلبان در چینش 
کابینه دخالتی نداشتند«. و جواد امام مدیر بنیاد باران خاتمی در توئیتر می نویسد »بازهم 
گندم نماهای جو فروش لیست امید. رای عدم اعتماد بیطرف، نتیجه سلامت و پاسخ منفی به 

خواسته های آقایان)ت،و،ح،ن( در جلسه میدان آرژانتین بود«!
5- اما ازهمه عجیب تر، سخنان سعید حجاریان در گفت و گو با سایت جماران است: »مسئله 
این است که کفگیر روحانی به ته دیگ خورده است. )درباره عملکرد فراکسیون امید و رای 
یک دست به وزرا( لبد قول هایی به نمایندگان داده شده. واقعیت این است که همه با هم کنار 
آمده اند؛ مجلس با دولت، فراکسیون ها با وزرا، رئیس مجلس با رئیس جمهور، همه با هم کنار 
آمده اند. حاشیه های مربوط به تشکیل کابینه، رای نیاوردن بیطرف و رای آوردن جهرمی با آن 

همه مخالف نشان می دهد که در کشور ما مشکلات جدی وجود دارد«.
6- »در کشور مشکلات جدی به وجود آمده است«. چرا؟ فقط به خاطر رای نیاوردن یک 
وزیر پیشنهادی یا رای آوردن وزیری دیگر و کنار آمدن لبیست های دولت و مجلس با هم؟! 
زمانی نه چندان دور، همین آقای حجاریان )مشاور رئیس دولت اصلاحات و استراتژیست 
اصلاح طلبان( و نظایر وی در احزاب و مطبوعات زنجیره ای، تمام همت شان »برجام مالی« همه 
امور و ایجاد تقدس برای »برجامیان« در دولت و مجلس« شده بود. با برجام بر همه کج روی ها 
و کم کاری ها ماله کشیدند. حجاریان 11 اردیبهشت 1395 )بعد از انتخابات مجلس دهم( در 
تیتراول روزنامه اعتماد گفت« انتخابات، رقابت برجامیان و نابرجامیان بود. مجلس دهم دو 

فراکسیون دارد؛ برجامیان و نابرجامیان«! آن زمان هنوز تن امثال حجاریان داغ بود.
7- حجاریان یک سال قبل از این اظهارات )اوایل شهریور 94 - دو ماه پس از نهایی شدن 
برجام ( مقاله ای در شماره 28 ماهنامه »اندیشه پویا« نوشت با عنوان »نُرمالیزاسیون مقدمه 
دموکراتیزاسیون« و مدعی شد »دو سال و نیم از روی کارآمدن دولت اعتدال می گذرد... قصد 
دارم کاری را که حلقه فکری دولت باید انجام می داد و نداد، انجام دهم. می خواهم گفتمانی 
برای دولت اعتدال که آن را نُرمالیزاسیون )اگر می خواهید بسامان کردن، به قاعده کردن و به 
هنجار کردن هم بنامید ایراد ندارد( تعریف کنم. ما سال ها از دموکراتیزاسیون صحبت می کردیم 

اما پروژه دولت اعتدال، نه دموکراتیزاسیون که نرمالیزاسیون است«.
8- او ادامه می دهد »عده ای مثل تروتسکی خواهان انقلاب مستمر هستند. یا مثل رژی 
دبره در پی انقلاب در انقلاب اند. حال آنکه انقلاب یک امر استثنایی است و قاعده، زندگی عادی 
مردم است... گفتمان اعتدال به دنبال نرمالیزاسیون و عادی سازی است. روحانی با گفتمان 
اعتدال، به دنبال »نرمال کردن قدرت« است... چه کسی تصور می کرد وزیر خارجه فرانسه که 
در مخالفت با ایران در مذاکرات از همه جلو تر بود سرمقاله روزنامه ایران را بنویسد؟... نُرم به 
معنی هنجار است و روحانی می خواهد امور را بهنجار کند تا دیگر ناهنجار نباشد... به هر حال 

نُرمالیزه کردن در   نهایت خود،   همان دموکراتیزه شدن نهاد قدرت و دولت است«.
9- خب! حال همان دولت به اصطلاح نُرمالیست، گویا کاری با مجلس به ویژه فراکسیون امید 
کرده که حجاریان می گوید » دولت و مجلس با هم کنار آمده اند و مشکلات جدی برای کشور به 
وجود آمده است«. آیا نرمال کردن قدرت همین بود؟ حجاریان وقتی از مقاله وزیرخارجه سابق 
فرانسه در روزنامه ایران هیجان زده می شد، آیا خبر نداشت که همان فرد در سفارت کشور 
متبوعش در تهران ، به دولت روحانی توهین کرد و گفت » اینها آن قدر به روابط با ما احتیاج 
دارند که درباره برگزاری رزمایش ضدایرانی مشترک ما با آمریکا و انگلیس در خلیج فارس 

همزمان با سفر من، هیچ اعتراضی نخواهند کرد.«؟!
10- افراطیون مدعی اصلاح طلبی با وجود ستاندن امتیازات فراوان، بر سر مطالبه سهم بیشتر 
و در عین حال فرار از پاسخگویی، با دولت دعوا افتاده اند. آنها، هم می دانند »بی برنامگی« و 
»ناکارآمدی«، چالش مهم دولت در قبال مطالبات مشروع مردم است. و هم واقفند که خود، 
یکی از عوامل اصلی انحراف مسیر دولت در اعتماد به آمریکا و غرب و از دست رفتن فرصت 
4 ساله دولت برای تقویت اقتصاد مقاومتی درونزا هستند؛ همچنانکه عامل عمده ناکارآمدی 
دولت یازدهم بوده اند. با این وجود، از همین حال فاصله گذاری با دولت را آغاز کرده اند. این 
همان روحیه ولنگار و کاسبکارانه ای است که با انقلاب زدایی و آرمان زدایی )به اسم نرمال 

سازی( قالب کردند و حال تصور می کنند رقیب های چیره دستی پیدا کرده اند!
11- این رویکرد اصول گریز و غنیمت طلب، زیرهر تابلوی فاقد مُسما )اصلاح طلب ، اصولگرا،  
اعتدال گرا یا... ( که باشد، فاقد حُجّیت است و کشور را به سمت پیشرفت و عدالت و تمدن 
سازی اسلامی رهنمون نمی شود. پایندگی، بالندگی و پیش روندگی کشور با وجود همه دشمنی ها 
و کج روی ها، متوقف به کاربست فرهنگ انقلابی و روحیه ایثار است. همان که در رویکرد 
پاکبازانه و موفق ستارگان راهنمایی مانند شهیدان حسن تهرانی مقدم، مجید شهریاری، احمدی 
روشن، حسین همدانی و این آخری، شهید محسن حُججی جلوه کرده است. ما ناچار از توبه 
و بازگشت به سمت مسیر روشنی هستیم که حجت های بالغه انقلاب اسلامی در عمل نشان 
دادند. دولت و مجلس و همه دستگاه ها تا به این مسیر مبارک برنگردند، نخواهند توانست بر 
گرفتاری هایی مانند ناکارآمدی، ویژه خواری و زد و بند، رویکرد غنیمتی به قدرت، و انفعال در 

برابر باج خواهی بیگانگان غلبه کنند.
12- به تعبیر شهید علی چیت سازیان فرمانده اطلاعات و عملیات که از زبان رهبر انقلاب 
روایت شد، » اگر از سیم خاردار نفس عبور کردی، می توانی از سیم خاردار دشمن هم رد بشوی.

)حرف یک رزمنده است( اگر از سیم خاردار می خواهی رد بشوی، اول باید از سیم خاردار 
نفست عبور کنی. وقتی گرفتار خودمان هستیم، نمی توانیم کاری انجام بدهیم«. حرکت بر 
اساس نشانه های روشن یقینی یا از سر تردید و تحیر؛ این مهم ترین مسئله برای مدیران و 
سیاستمداران ماست. اینکه با اطمینان به صدق وعده های الهی و بر اساس موازین حق حرکت 

کنند یا مشغول دنیا طلبی و تردید و تحیر ناشی از آن باشند و به عمل زدگی مبتلا شوند.
13- رهبر معظم انقلاب در اولین روز ماه مبارک رمضان امسال فرمودند »حضرت ابراهیم، 
پیغمبر با آن عظمت، به خدای متعال می گوید می خواهم زنده شدن مرده ها را ببینم؛ خداوند متعال 
می فرماید: قالَ اَوَ لَم تُؤمِن، قالَ بلَی؛ چرا، ایمان دارم، یعنی کاملًا قبول دارم، تصدیق دارم، از ته 
دل قبول دارم؛ وَ لکِن لِیَطمَئِنَّ قَلبی،  لکن برای اینکه دیگر تلاطمی در ذهن من نباشد؛ خاطرم 
آرام آرام ]باشد می خواهم ببینم[. بعد آن وقت خدای متعال فرمود؛ خیلی خب این کارها را بکن، تا 
به چشم خودت ببینی که خدای متعال مرده را این جوری زنده می کند. خب ما به چشم خودمان 
دیدیم؛ ما به چشم خودمان دیدیم که یک ملّتی با دست خالی در جنگ تحمیلی پیروز شد؛ یک 
ملّتی با تازه کار بودن در مسائل سیاسی و بین المللی، بر توطئه های دشمنان پیروز شد؛... آیا فائق 

آمدن بر تمام قدرت های دنیا در زمان جنگ تحمیلی برای اطمینان و آرامش کافی نیست؟«.
14- غیر از حضرت ابراهیم، حواریون حضرت عیسی )ع( نیز برای اطمینان قلب خواستار 
معجزه شدند، هر چند که بعضی از آنها )مانند یهودا( با وجود مشاهده معجزه، بازهم به انحراف 
رفتند. قرآن کریم در آیات 112 تا 115 سوره مائده، بعد از بیان ماجرای درخواست معجزه از سوی 
حواریون می فرماید؛ »خداوند گفت من آن )مائده معجزه آسای آسمانی( را بر شما فرو خواهم 
فرستاد و هر کس از شما پس از آن انکار ورزد، او را چنان عذابی کنم که هیچ یك از جهانیان را 
آن گونه عذاب نکرده باشم«. این گونه نیست که قبل و بعد از اقامه حجت ها و برهان های قاطع 
الهی، شرائط برای مدعیان ایمان یکی باشد و بدون مواخذه، بتوانند مانند قبل از این اقامه حجت 
عمل کنند. اصرار بر پیمودن بیراهه در چنین شرائطی، موجب محرومیت و لعنت الهی است. ما 
در تاریخ انقلاب خود با وجود معجزات بسیار، پیدا شدن یهودا های پیمان شکن و نگون بخت 

را هم دیدیم که چگونه دچار ارتداد معرفتی و سیاسی شدند و تا تباهی مطلق پیش رفتند.
15- صرف نظر از تقسیم بندی های مصنوعی چپ و راست و اصلاح طلب و اصولگرا و... باید 
گفت که شاهدان شهیدی مانند محسن حججی 26 ساله، به واسطه پشت پا زدن به شیرین ترین 
حلال های زندگی، حجت را بر همه به ویژه صاحب منصبان تمام کرده اند. اکنون صف بندی 
سیاسی واقعی و مهم، میان ایثارگران و مستاثران )همه چیز را برای خود خواهان( است. و هر 
کس با وجود حجت های غیرقابل انکار، جبهه مستاثرین را برگزیند، بی تردید ملعون و محروم 
درگاه الهی خواهد شد. نمی شود صاحب منصب بود و با یک توئیت یا پیام برای شهدا، ماجرا را 
برگزار کرد و به روزمرگی تردید و تردّد میان حق و باطل بازگشت. هم مردم موظفند پافشاری 
بر آرمان ها را مطالبه کنند و هم مسئولن باید بدانند که حرکت جز در مسیر آرمان ها، موجب 

نابودی و اسقاط خود آنان خواهد شد.

آغاز و فرجام نرُمالیزاسیون

محمد ایمانی

* اکنون وقت آن است که دولت دوازدهم خزانه خالی، خرابی های 4 
سال گذشته، بی رونقی مسکن، اشتغال، رکود، بیکاری و... را به گردن 
دولت قبل یعنی دولت یازدهم بیاندازند! این تنها روش برای ادامه 

مسیر گذشته است!
حسامی
* در دولت گذشته دولتمردان در توجیه ناتوانی خود خزانه خالی و 
دولت قبل از خود را مقصر می دانستند حال باید دید در این دولت 

مسئولان چه چیزی را بهانه قرار خواهند داد.
0915---1713
* رئیس جمهور گفت به جز خزانه خالی، صندوق ها هم خالی بود! 
عرض می کنم آیا صندوق های توسعه و ذخیره فرهنگیان خالی بودند 
یا اینکه نجومی بگیران آنها را خالی کردند؟! چگونه می شود از صندوق 

خالی، هشت هزار میلیارد تومان اختلاس کرد؟
عسگری
* تعجب می کنم که چطور هیچیک از نمایندگان مجلس در برابر 
سخنان خفیف کننده و تحقیرآمیز آقای زنگنه اعتراضی نکرد وقتی از 

بکارگیری نمایندگان بیکار داد سخن راند!
شربتی- مازندران
* رئیس جمهور از نقاط مثبت وزیر راه و شهرسازی به خرید هواپیما 
اشاره کرد البته نگفت که همه مردم قادر نیستند با آنها مسافرت نمایند 
و اکثر مسافران آنها دولتی ها و قشر مرفه جامعه اند نه کوخ نشینان که 
بار اصلی انقلاب را به دوش می کشند. درثانی آنها هواپیماهای دست 
دومی بودند که فقط اشتغال زایی برای پلیس بد را فراهم کردند نه 

جوانان بیکار کشورمان!
محمدحسن صارمی- دورود لرستان
* عبور بدون مانع که چه عرض کنم، عبور بدون تامل وزرا از پل 
مجلس این انتظار را در میان مردم قوت می بخشد که مجلس برای 
احقاق مطالبات مردم و وعده های دولت به مراتب وظیفه سنگین تری 
را قبول کرده است. زیرا به وزیرانی رأی اعتماد داد که وعده رونق در 

کسب و کار داده اند.
021---1465

* وزیر نفت اظهار می دارد 200 میلیارد دلار برای عملیاتی کردن 
پروژه های وزارت نیازمند است. عرض می کنم اگر اتکا به نیروهای 
داخلی، جلوگیری از ریخت و پاش ها و حقوق های نجومی صورت 
گیرد به راحتی می توان بر مشکلات فائق آمد نه اینکه چشم خود را 
به روی نیروهای داخلی ببندیم و به دست های قدرت های پوشالی 

دنیا چشم بدوزیم.
شکیبا
* آقای روحانی گفت به جز برجام، گزینه های دیگری هم داریم! یعنی 
قبول دارند برجام به جدول زده؟! ولی جای نگرانی دارد که قراردادهای 
درازمدت نفت و گاز مشابه قرارداد با توتال و کرسنت و... گزینه های 

دیگر آقای رئیس جمهور باشند!
0912---8853
* آقای ظریف! آقای روحانی از پایان ایران هراسی به عنوان گلابی های 
برجام سخن می گویند در حالی که شما از شیطان بزرگ به خاطر 

ایران هراسی، شکوه می کنید.  کدام را باور کنیم؟!
یک طلبه از قم
* آقای ظریف! چند روزه دنیا ارزش ارائه آمارهای خلاف واقع به مردم 
را ندارد. چطور سرمایه گذاری خارجی دولت یازدهم را، 11 میلیارد 
اعلام کردید در حالی که آمار واقعی تقریبا کمتر از یک سوم آن است!!
نیک طبع
* برنامه فتح سنگر به سنگر فتنه گران یکی از بخش های پروژه نفوذ 
است. امیدوارم دولت دوازدهم در مسیر انقلاب حرکت کند و از حضور 

اصحاب فتنه در بخش های تصمیم گیری و اجرایی جلوگیری کند.
021---1868

* آقای ظریف درست صد و هشتاد درجه برخلاف گفته های گذشته 
خود اظهار داشته بند بند برجام حاصل عدم اعتماد به آمریکا است. 
پس چه کسی بود که قول و قرارهای جان کری وزیر خارجه آمریکا را 
معتبر می دانست و مگر خودشان نبودند که در مجلس گفتند نباید به 

گفته های همتای آمریکایی خود اعتماد می کردند؟!
مظفری
* وزیر کشاورزی اعلام کرده از بالا بودن قیمت پیاز و سیب زمینی 
نباید نگران بود چرا که با صادرات آن می توان برای کشور درآمدزایی 
کرد. ولی به اطلاع ایشان برسانید اجازه بدهند دست شهروندانی که در 

طول ماه ها به گوشت نمی رسد از سیب زمینی قطع نشود.
0915---8706
* آش پخته شده توسط گردانندگان اصلی سیستم سیاسی آمریکا 
به حدی شور شده که صدای رئیس سابق سازمان جاسوسی این 
کشور درآمده و گفته ترامپ رئیس جمهور آمریکا نژادپرست و غیرقابل 
تحمل است. امیدواریم و از خدا می خواهیم همه جنایتکاران دنیا به 

جان هم بیفتند.
0912---8712
* به ما همسران جانبازان ماهیانه 31 هزار تومان توسط بنیاد شهید 
پرداخت می شد که اخیرا آن را قطع کرده اند. بنویسید آیا دیواری 
کوتاه تر از ما همسران جانبازان پیدا نکردند چرا از مزایا و تسهیلات 
عجیب و غریب مسئولان و مدیران برای اموری مانند سفرهای خارجی 

کم نمی کنند!
0912---4434
* فقط در کشوری که  شکاف طبقاتی در آن در حال توسعه است آب 
معدنی خارجی وارد می شود و با قیمت 70 هزار تومان به فروش می رسد.
0915---0210
* آقای روحانی! شما که بیش از دو سال است با ضرس قاطع فقط از 
محاسن برجام دم زده و آن را از هرگونه خطا و نقصی مبرا می دانید، 
پس چرا از مناظره با منتقدین واهمه دارید؟ اگر حق با شماست با 

حضور در مناظره، برد این برجام را برای ما نیز ثابت کنید.
دکتر طوسی زاده

* در شورای حل اختلاف میدان کتابی تهران ساعت مشخصی برای 
حضور پرسنل وجود ندارد و موضوع نظافت ساختمان اصلا در شان 
مردم نیست. بارها به سازمان بازرسی کل کشور مراتب اعتراض مان را 

رسانده ایم اما دریغ از یک پاسخ کوتاه.
0936 ---- 5955

* آیا دولت نمی خواهد مشکل حقوق های دریافتی زیر صدهزار تومان 
کارکنان شورای حل اختلاف را حل کند؟!

0938 ---- 2581
* گناه من جوان 28 ساله چیست که با داشتن کارت پایان خدمت و 
گواهی نامه رانندگی به دلیل کوتاه بودن دست چپ باید بی کار باشم. در 
حال حاضر چشم امید مادر و دو خواهر یتیمم بعد از خدا به بنده است.
0912---4366

درگذشت همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای علی اصغر صادقیان خبرنگار 
کیهان در دولت آباد برخوار دارفانی را وداع گفته است. ضمن تسلیت به 
خانواده محترم ایشان برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر 

و شکیبایی آرزو داریم.

گفت و شنود

خبر ویژه

آثار سوء

100 میلیارد دلار را پیش خور کردند
حالا فرافکنی می کنند

»آقای جهانگیری ما آماده ایم بشنویم که بر سر 100 میلیارد 
دلار آزاد شده پس از برجام چه آمده است؟

به نوشته روزنامه جوان، اسحاق جهانگیری تقریباً در دفاع از 
دولت اشباع شده است؛ کسانی که حرف های معاون اول از سال 
۹2 تا به امروز را شنیده اند تقریباً نکته جدیدی را در اظهارات او 
نیافتند. چهار سال است که آقای معاون اول در پاسخ به انتقادات 
به عقب »پل« می زند و شیوه جدیدی از »بگم بگم« ها را مطرح 
می کند. جهانگیری در صحن علنی مجلس به بیان نظراتی پرداخت 

که در طول چهار سال گذشته بر آن مانور می داد. 
آقای جهانگیری برای بار چندم به موضوع ذخایر ارزی پرداخت 
و در پاسخ به اینکه 100 میلیارد دلار ذخایر آزاد شده در پسابرجام 
چه شده، گفت: نگذارید بگویم دولت قبل چه کرده است؟ نگذارید 
بگویم ارزهای کشور در کجا قفل شده است، اینگونه اظهارات از 
جهانگیری بارها شنیده شده و ایشان چهار سال است که در حال 
منتظر »گذاشتن« نمایندگان و افکار عمومی هستند در حالی که 
همه تشنه شنیدن اسراری هستند که گویا فقط آقای جهانگیری به 
آن واقف هستند. همه ما مشتاقیم بدانیم با 100 میلیارد دلاری که 
پس از برجام آزاد شده چه کرده اند و چه بلایی بر سرش فرود آمده 
است. اشاره معاون اول به شرکت نیکو و کلی گویی های خسته کننده 
بارها مورد اشاره رسانه ها قرار گرفته است. آقای جهانگیری بهتر از 
هر فرد دیگری می دانند که به طور کل 20/2 میلیارد دلار از منابع 
بانک مرکزی در شرکت نیکو سپرده گذاری شد تا در پروژه های نفتی 
و گازی سرمایه گذاری شود. این سپرده گذاری در چهار مرحله انجام 
شده و مصوبه شورای عالی امنیت ملی را پشتوانه خود داشته و دارد.
همه ادعای معاون اول به این موضوع برمی گردد که جزئیات خرج 
آن در پروژه ها بارها اعلام شده است ولی آقای جهانگیری نمی خواهد 
آن را بپذیرد و البته این فرار به جلو با تمسک به سخنان تکراری 
و خسته کننده، می خواهد پیش خورکردن این ارزها را عیان نکند. 
آقای جهانگیری دوست ندارد بگوید در زمانی که ارزها آزاد نشده 
بود، ریال آن در بودجه خرج شده بود و وقتی دلارها آزاد شد دولت 

هیچ سهمی در آن نداشت.
 برای آنکه بدانید اصل ماجرا چیست باید گفت اصول و روابط 
مالی میان دولت، نفت و بانک مرکزی به این شکل است که شرکت 
ملی نفت به خریداران نفت یکی از شماره حساب های بانک مرکزی را 
معرفی می کند تا پول نفت در این حساب واریز شود. بانک مرکزی با 
کسر سهم 14/5 درصد شرکت ملی نفت و سهم 30 درصدی صندوق 
توسعه ملی، مابقی پول نفت را با نرخ تسعیر مشخص شده در بورس، 
به ریال تبدیل و به خزانه واریز می کند. دلار هم برای بانک مرکزی 
می ماند و در حساب های خارجی آن باقی می ماند. در زمان تحریم 
امکان جابه جایی دلار نبود، بنابراین دولت پیش از آزاد شدن دلارها، 
ریال دلارهای بلوکه شده خود را از بانک مرکزی گرفت تا با آزاد 
شدن دلارهای نفتی، با بانک مرکزی تسویه حساب کند. با برجام و 
رفع محدودیت های بانکی، دلارها آزاد شد ولی چون دولت پیشتر 
معادل ریالی آن را پیش خور کرده بود، هیچ عایدی ای از آن نداشت.
با وجود گزارش های رسمی منتشر شده از سوی دیوان محاسبات 
و نهادهای دیگر، جهانگیری نمی خواهد به این اقدام دولت اعتراف 
کند و هرگاه درباره 100 میلیارد دلار سؤال می شود با عصبانیتی هر 
چه تمام به گذشته ای رجوع می کند که بیشتر شبیه یک فرافکنی 
است. چهار سال است که گوش ها پر شده از افشاگری ولی خبری 

از زوایای جدید این مسئله نیست.
تلاش برای رفع حصر کروبی

یا شگردی برای سفیدنمایی خود؟!
خاتمی با وجود اینکه می داند مسیر طراح خیانتش از کدام طرف 

است، از مسیر دیگری حرکت می کند.
جهان نیوز نوشت: »خاتمی در دیداری با جمعی از فعالان 
اصلاح طلب که برخی از آنها عناصر فعال در فتنه 88 بودند، با اشاره 
به نظر برخی حاضران گفت: من شخصا هیچ تقاضایی از هیچ کس و 
هیچ جا نداشته ام. اما امروز می خواهم به استناد مطالب و خواسته های 
شما و به نام و اسم شما تقاضایی را با مقام معظم رهبری مطرح کنم 

که دستور بفرمایند مسئله حصر حل شود.

خاتمی در سال های اخیر تلاش کرده که مخفیانه به مقامات 
عالی نظام پیام بدهد که از فتنه 88 نادم است و حاضر است با فراهم 
شدن برخی شرایط حتی اعلام برائت علنی هم بکند. او همچنین در 
محافل خصوصی از عدم تقلب و افراط کروبی و موسوی در سال 88 
نیز سخن می گوید. حال همین خاتمی درباره حصر یک طرفه مطالبی 
را بیان می کند که نه با عدالت سازگار است و نه با اعلام مخفیانه نادم 
بودنش از اقدامات خودش و موسوی و کروبی همخوانی دارد. همین 
مواضع اوست که بسیاری را نسبت به نیت برخی نامه نگاری ها و چراغ 
سبز نشان دادنش برای بازگشت به حاکمیت و برخی تلاش ها برای 
خارج شدن از باغی نظام بودن را مشکوک می کند. خاتمی با تکرار 

این مواضع بر بی صداقتی خود صحه می گذارد.
او بیش از هر کس دیگری از موضع حاکمیت دربرابر فتنه گران 
که همان توبه از اقدامات ضدامنیت ملی و اعتراف به گفتن دروغ 
بزرگ )تقلب( وهمچنین جبران برخی اشتباهات گذشته است، خبر 
دارد. با همه اینها ظاهرا می خواهد مسیر دیگری را طی کند که وی 
و جمع دیگری از اصلاح طلبان را در مسیر جدایی بیشتر از حاکمیت 

قرار خواهد داد.
بهترین اقدام برای خاتمی آن است که اول خود از مسیر رفته توبه 
کند و سپس تلاش کند که زمینه بازگشت دیگر خطاکاران بزرگ 88 

را آن هم با اصول منطقی و عادلانه فراهم شود.
به نظر می رسد موضع اخیر خاتمی، نوعی زیرکی گل درشت برای 
سفیدنمایی خویش است وگرنه، دلیلی ندارد کسی که مجرم است 
و به خاطر خیانتش، مورد سوءظن نظام قرار دارد، قیافه واسطه گری 

برای رفع حصر کروبی و موسوی به خود بگیرد.
جمع بازنشسته ها جمع شد

جای نعمت زاده و غرضی خالی!
»با انتصاب عیسی کلانتری به ریاست سازمان محیط زیست، 
اجتماع کهنه کارها در دولت کادر شد. گفتیم ژنرال ها خوبند اما دیگر 

نه این قدر!«
روزنامه هفت صبح از روزنامه های حامی دولت با اشاره به چهره های 
تکراری و سن و سال گذشته در کابینه، از کمی افراد تازه نفس انتقاد 
کرد و نوشت: چهره های تازه نفس  و کارآمد در کابینه دوم به شدت 
کم شدند. آن هم در کابینه ای که آن حساسیت و الزامات قبلی را 
نداشت و می توانست فرصتی برای تکنوکرات های جوانتر باشد. هرچه 
بود طیب نیا از کابینه حذف شد. واعظی به حلقه درونی تر و متنفذتر 
رفت و در کنار روحانی قرار گرفت تا فقدان محمدعلی نجفی شهردار 
جدید تهران را پوشش دهد و چیت چیان نیز از دولت خداحافظی کرد. 
حالا از ژنرال های همیشگی دولت های اصلاحات و کارگزاران در ایران 
هر کسی که توان مدیریت داشته در کابینه روحانی جمع شده است. 
جای خالی فقط مربوط به مهندس غرضی است و مهندس نعمت زاده 

که از کابینه خداحافظی کرد وگرنه همه هستند!
این روزنامه در ادامه می نویسد: »فصل مشترک هاشمی رفسنجانی، 
محمدخاتمی، علی لاریجانی و ناطق نوری«؛ شاید این جمله یکی از 
دقیق ترین توصیفات در مورد کابینه پیشنهادی حسن روحانی است که 
توسط تحلیلگران مطرح شد. کابینه ای که برخلاف پیش بینی ها هیچ 
نکته غافلگیرکننده ای در آن وجود نداشت افرادی که یکی از بزرگترین 
سورپرایزهای روز گذشته انتخاب علی اصغر مونسان به عنوان رئیس 
سازمان گردشگری و میراث فرهنگی است. این انتخاب همزمان با دو 
انتقاد بزرگ رو به رو شده است. حسن روحانی، رئیس قبلی میراث 
فرهنگی که یک زن بود را برکنار و به جای او یک مرد دیگر را به 
کابینه اضافه کرد. انتقاد دیگر نیز به سابقه علی مونسان بازمی گردد. 
او که 47 ساله است مهندسی عمران خوانده و پیش از این رئیس 
منطقه آزاد کیش و قبل از آن در معاونت های مختلف شهرداری بوده. 
همه فعالیت های او مربوط به ساخت و توسعه است و از این جهت 
شاید گزینه نسبتا مناسبی برای گردشگری باشد. اما در زمینه میراث 

فرهنگی تقریبا هیچ سابقه و علاقه ای در او مشاهده نمی شود.
در زمان دولت اصلاحات هم که »بیطرف« وزیر نیرو بود، 

کلانتری در قامت مشاور محیط زیست نامه نگاری های زیادی کرد 
که سدسازی های بیطرف موجب بروز خشکسالی و خصوصا خشک 
شدن دریاچه ارومیه خواهد شد. درست است که پیش بینی های او 
درست از آب درآمد اما کسی یادش نمی آید در زمانی که کلانتری 
وزیر کشاورزی بود و تقسیم بندی های آب قاعدتا یکی از موضوعات 
مهم این وزارتخانه بود! و او مشکلی با سدسازی ها داشته باشد. عیسی 
کلانتری در زمانی که خودش وزیر کشاورزی بود، چندان علاقه ای به 
فعالیت های محیط زیستی نداشت و همچنین طرح های خودکفایی را 
کم فایده می دانست. بعدها که او از وزارت  کشاورزی دور شد، آرام آرام 
به یکی از طرفداران محیط زیست تبدیل شد و در دولت اول روحانی 
نیز مسئول ستاد احیای دریاچه ارومیه بود که فعالان محیط زیست 

چندان از عملکرد او رضایت نداشتند.
هفت صبح در پایان به تعارض نهادگرایی محمد شریعتمداری 
در وزارت صنعت و گرایش وزیر پیشنهادی اقتصاد به اقتصاد لیبرال 
می پردازد و می نویسد: در این قسمت نیز مانند سازمان محیط زیست، 
وزارت نیرو و کشاورزی با یک تضاد آشکار رو به رو هستیم. در 
حالی که وزیر صنعت و اقتصاد عموما باید دیدگاه هایی نزدیک به 
یکدیگر داشته باشند اما »مسعود کرباسیان«  در اقتصاد داخلی به 
خصوصی سازی و آزادسازی  اعتقاد دارد. مشخص نیست این دیدگاه 
در کنار دیدگاه اقتصاد دولتی شریعتمداری چگونه قرار است به کار 

خود ادامه دهد.
زد و بند فراکسیون امید

اصلاح طلبان را بی آبرو می کند
یک سایت اصلاح طلب با متهم کردن برخی اعضای فراکسیون 
امید به زد و بند نوشت این فراکسیون در حال سوزاندن ریشه اعتماد 

مردم به جریان اصلاحات است.
پیش از این برخی محافل اصلاح طلب، نسبت به نقش پول در 
بستن لیست این طیف در انتخابات مجلس و شورای شهر هشدار 

داده بودند.
سایت انتخاب در گزارشی نوشت: نتیجه آرای نمایندگان مجلس 
به وزرای پیشنهادی باعث موجی از واکنش های منفی در فضای 
سیاسی و همچنین مجازی شده است، امری که بسیاری را نسبت 

به عملکرد نمایندگان فراکسیون »امید« بدبین کرده است.
 بسیاری از وزرای مورد نقد که چهره های اصلی فراکسیون 
مستقلین و فراکسیون امید دائما به آنها حمله می کردند و کارنامه 
آن ها را زیر سؤال می بردند، در جای خود با رای حداکثری باقی 

ماندند.
 در این میان، عملکرد فراکسیون امید موجب بروز انتقادات و 
گلایه های زیادی شده است. جدا از نحوه مدیریت فراکسیون، بسیاری 
از انتقادات »زد و بندها«ی احتمالی را نشانه گرفته است، معاملاتی 
که باعث شد بیطرفِ اصلاح طلب که رای اش تضمین شده بود و 
144 نفر، برای ادای نطق در موافقت با او ثبت نام کرده بودند رای 
نیاورد و برخی وزرایی که همواره مورد نقد فراکسیون بودند، آرای 
بی سابقه ای از آن خود کنند که در مجلس اصولگرای قبل موفق به 
کسب آن نشده بودند. عجیب آنکه وقتی لیست نمایندگانی که در 
موافقت این دست از وزرا صحبت کردند را برانداز می کنیم، به تعداد 

قابل توجهی از چهره های لیست امید برمی خوریم.
 جدا از آن، برخی از افراد به وسوسه امتیازاتی که پیش تر گرفته 
بودند و ممکن بود با تغییر وزیر هر آنچه بافته اند رشته شود و به باد 
فنا برود، مجدانه میان نمایندگان طیف های مختلف پرسه می زدند 

و لابی می کردند تا گزینه مدنظرشان سر جای خود باقی بماند.
غلامرضا تاجگردون رئیس  کمیسیون برنامه و بودجه و عضو ارشد 
فراکسیون امید ضمن تایید لابی گری ها به »انتخاب« می گوید: بنده 
خودم موافق وزیر خاصی بودم که دیگران نظر من را نسبت به ایشان 
برگرداندند. این رایزنی ها تاثیر دارند، خصوصا در مورد نمایندگانی 

که سیاسی نگاه نمی کنند.
انتخاب در پایان نوشت: اکنون با بالا گرفتن اعتراضات در 
شبکه های اجتماعی نسبت به عملکرد فراکسیون امید در جریان 
رای اعتماد به وزرای پیشنهادی، برخی اعضای این فراکسیون به تقلا 
افتاده اند تا با هزینه از رهبر جریان اصلاحات و سپر کردن او، مانع از 
ادامه انتقادات شوند، تذکرات و گوشزدهایی که اکثرا مبتنی بر نیاز 
جدی جریان اصلاحات به مقابله با رانت خواری و پالایش درونی است.

رئیس سازمان انرژی اتمی 
تصریح کرد: بزرگترین اولویت 
البته نه  ما حفظ برجام است، 
به هر قیمتی و اگر اراده کنیم 
روز  پنج  تا  می توانیم حداکثر 
در  را  درصدی   20 غنی سازی 

فردو آغاز کنیم.
علی اکبر صالحی رئیس سازمان 
انرژی اتمی با اشاره به هشدار اخیر 
رئیس جمهور به آمریکا در صحن 
علنی مجلس درباره نقض برجام و 
از سرگیری برنامه هسته ای تاکید 
کرد: این هشداری نیست که در 
خلأ باشد، هشدار بدون پشتوانه 
نیست این ها براساس داده هایی 
است که آقای رئیس جمهور دارد.

صالحی گفت: رئیس جمهور 
و مجموعه نظام از مجموعه 
انرژی  سازمان  فعالیت های 
اتمی مطلعند ما وظیفه داریم 
فعالیت های سازمان را به اطلاع 
مسئولان بالادست برسانیم و 
آمادگی های لازم را اعلام کنیم 
تا اگر خواستند تصمیمی بگیرند 
بدانند که شرایط به چه صورت 

است.

وی خاطرنشان کرد: اگر اراده 
کنیم در فردو حداکثر تا پنج روز 
می توانیم غنی سازی 20 درصدی را 
آغاز کنیم و این خیلی معنی دارد. 
این اقدام از نظر فنی و حرفه ای 
پیام های گوناگون دارد و طرف 

مقابل پیام آن را می فهمد.
اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
گفت: پیش بینی های دیگری انجام 
دادیم که اکنون قابل اعلام نیست، 
اما هرگاه هیئت نظارت بر برجام 
تصمیم بگیرد و به سازمان انرژی 
اتمی اعلام کند که چه اقداماتی 

کنیم ملت عزیز مطلع می شوند.
صالحی تاکید کرد: بدانید که 
۶ ماه چهره سازمان انرژی اتمی 
عوض می شود، گرچه سازمان 
فعالیت خود را طبق روال پیش 
می برد اما اگر قرار بر مقابله باشد و 
چالشی بخواهیم وارد میدان شویم 
این مدت برای ما وقت زیادی است 
و قطعاً آنان را غافلگیر خواهیم کرد.

وی افزود: در صورت برهم 
زدن برجام، اعتبار سیاسی آمریکا 
مخدوش می شود، گرچه این 
کشور از منظر ما اعتبار سیاسی 

ندارد اما از منظر دیگرانی که 
هنوز معتقدند اعتبار سیاسی دارد 

بی اعتماد می شوند.
اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
با تبیین اولویت های سازمان 
انرژی اتمی در آغاز دور جدید 
بزرگترین  گفت:  مسئولیتش 
اولویت ما حفظ برجام است البته 
نه به هر قیمتی، اگر طرف مقابل 
با برجام همراهی کرد، بهتر؛ ما نیز 
همراهی می کنیم اما اگر خواستند 
خدشه ای به آن وارد کنند اخطار 
و انذار دادیم، امیدواریم چنین 
روزی نیاید وگرنه کاری می کنیم 

که شگفت زده شوند.
و  برنامه ها  افزود:  صالحی 
فعالیت های صنعت هسته ای کشور 
در جریان است، دو نیروگاه جدید 
را در حال ساخت داریم که روسیه 
در بوشهر ایجاد می کند و حجم 
مالی آن حدود هشت میلیارد و 
چهارصد میلیون یورو است و کارها 

به خوبی پیش می رود.
و  اکتشاف  در  گفت:  وی 
استخراج نیز کارها خیلی خوب 
پیش می رود که البته وقتی نتایج 

آن مطابق با پیش بینی ها شد 
اطلاع رسانی می کنیم.

اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
اخیر  تصمیمات  درباره  همچنین 
هیئت نظارت بر برجام برای 
مقابله با اقدامات آمریکا گفت: 
یکی از تصمیمات عمده، همکاری 
با  نهادهای ذی ربط  مجموعه 
مجلس شورای اسلامی در خصوص 

طرحی بود که به تصویب رسید.
به گزارش مهر، صالحی 
اظهار داشت: در این طرح دو 
موضوع مربوط به سازمان انرژی 
اتمی مطرح شده، یکی اکتشاف ، 
استخراج و فرآوری است و مقرر 
شد بودجه ای هم برای آن پرداخت 

شود.
وی خاطرنشان کرد: تصمیمات 
دیگری هم گرفته شده است 
که اکنون زمان مناسبی برای 
اعلام آن نیست، اما متناسب با 
اقدام طرف مقابل برنامه داریم. 
همین قدر بگویم که اقداماتشان 
را رصد می کنیم تا ببینیم چه 
قدم هایی برمی دارند و متناسب با 
آن پیش بینی های لازم را کردیم.

صالحی:

اراده کنیم غنی سازی 20 درصد را 
حداکثر تا 5 روز آغاز می کنیم

اقدام درخور تقدیر
وزیر اقتصاد

گزارش خبری تحلیلی کیهان

شرط كارآمدی دولت
مرزبندی با ویژه خواران، فتنه گران و بیگانگان

وزیر جدید امور اقتصاد 
روز  نخستین  در  دارایی  و 
ارزشمند  اقدامی  خود  کاری 

و شایسته تقدیر کرد. 
»مسعود کرباسیان« به محض 
آغاز به کار بخشنامه ای صادر کرد 
و همکارانش را به رعایت دقیق 
ضوابط اقتصاد مقاومتی دعوت کرد.
در این بخشنامه، کرباسیان 
مدیران تابعه این وزارتخانه را به 
پایبندی به اهداف اقتصاد مقاومتی 
و تقویت انضباط مالی در مجموعه 
وزارت امور اقتصادی و دارایی 

توصیه کرده است.
وی کاهش مکاتبات زائد و غیر 
ضرور درون و برون وزارتخانه ای 
را از مصادیق پایبندی به اقتصاد 

مقاومتی عنوان کرده است.
کرباسیان در اقدام ارزشمند 
خود، با ابراز قدردانی از مدیران این 
وزارتخانه از آنان خواست از ارسال 
هر گونه پیام تبریک، تاج گل و یا 

سایر اقدامات مشابه و یا درج آگهی 
تبریک در رسانه ها خودداری کنند.

وزیرامور اقتصاد و دارایی دولت 
دوازدهم به همین مقدار هم اکتفا 
نکرده و به همکارانش توصیه کرده: 
انتظار می رود این رویه درخصوص 
سایر موارد مشابه مانند اعیاد و 
مناسبت های ملی و دینی نیز 
رعایت شود زیرا به یقین بهترین 
شادباش و محبت همکاران برای 
اینجانب همان ارائه پیشنهادات و 
نقدهای اصولی است که بتواند در 
حوزه های مختلف وظایف تعیین 
شده برای این وزارتخانه، منشا 
تحول، ارتقا بهره وری و اصلاح امور 
در راستای ارائه خدمات شایسته به 

مردم میهن مان شود.
این رفتار کرباسیان را به فال 
نیک می گیریم و امیدواریم وی 
در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی 
و خدمت هرچه بیشتر به مردم 

موفق باشد.

و  دوازدهم  کابینه  تشکیل 
با دولت  همراهی بی سابقه مجلس 
در جلسه رای اعتماد، این امید را در 
دل مردم ایجاد می کند که روزهایی 
بهتر و گشایش هایی تازه در پیش 
باشد. این انتظار نه زیاده خواهی 
است و نه مطالباتی از سر تفنن! 
مردم عملا به کمترین حقوق خود 
بخصوص در حوزه اقتصادی راضی 
هستند و مراد از گشایش اقتصادی، 
برقراری حداقل ها در زندگی مردم 

است.
این فرصت طلایی اما تهدید هایی 
هم دارد. دولت همان زمان که می تواند 
از همراهی مجلس استفاده کند، 
دستخوش وسوسه ها و تهدید هایی 
است که تن دادن به آنها، قطعا به 

ناکارآمدی دولت منتهی می شود.
بیراه نیست اگر بگوییم شرط 
کارآمدی و ارائه خدمت دولت به مردم، 
پایبندی به اصولی روشن و موازینی 
محکم است و بدون آنها، باید از همین 

حالا فاتحه امید به گشایش و بهبودی 
را خواند!

سایه پدرخوانده ها!
دولت روحانی اما توان اداره امور 
آنگونه که منفعت مردم را تضمین 
کند ندارد. این را می توان از شرکت 
سهامی که به اسم کابینه در دولت 
قبل و دولت کنونی شاهدش بوده ایم 
به سادگی بفهمیم. هم در دولت 
یازدهم و هم اکنون، سایه پدرخوانده ها 
بر سر کابینه سنگینی کرده و می کند. 
پدر خوانده هایی که سابقه تاریکی در 
خرید و فروش پست و جایگاه و لیست 
دارند! اقدام کرباسچی در فروختن 
لیست شورای شهر تهران را فراموش 
نمی کنیم! لیست امید در تهران هم 
حالا بیش از گذشته ماهیت خود را 
برای اصلاح طلبان و حامیان ساده دلی 
که با حرارت آنها را تبلیغ می کردند ، 

نشان داده است.
این پدرخوانده ها دشمن هر عقیده 
اصلاحی و هر راهی که به اندک 

گشایشی برای مردم ختم شود هستند. 
از نظر آنها،تنها یک چیز اهمیت دارد 
و آن منافع جناحی و حزبی و البته 

فردی است!
فتنه

 شاه کلید ناکارآمدی
از همین حالا می توان سرنوشت 
برخی حوزه ها را پیش بینی کرد. این کار 
نیاز به علوم غریبه و خفیه ندارد،کافی 
است نگاهی به سوابق مدیران و وزرای 
مربوطه بیندازیم. این وضعیت قطعا 
نیازمند یک چاشنی سیاسی است تا 
درگیری ای تمام نشدنی و بی فایده را 
دامن بزند. بهترین کار، به کارگیری 
فتنه گران است! این روش دو فایده برای 
پدرخوانده ها دارد. یکی از بدنه مستاصل 
و سرخورده جریان اصلاحات – که همه 

امیدهایش بدلیل ناکارآمدی کابینه در 
حال نابودی است- با چند انتصاب و 
عکس یادگاری و چند جمله درباره حصر 
و سران فتنه، احساس هویت و تشخص 
کرده و فکر می کند که کار کارستانی 

شده و اگر اینها نبودند،چه می شد!!؟
اما فایده دوم هم در جای خود 
،مهم و بسیار مهم است. تیم دولت 
ناکارآمدی را بر پیشانی خود دارد،بنابر 
این با بکارگیری فتنه گران، ضمن کسب 
فایده فوق،درگیری و حاشیه ای دائمی 
در اطراف عملکرد دولت ساخته می شود 
که بر اثر آن همه بی عرضگی ها، فسادها، 
بی برنامگی ها و ناکارآمدی ها کمرنگ 
شده و در عوض حواشی برجسته 

می شود. 
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گفت: برخی از نمایندگان مجلس طرحی تهیه کرده اند که براساس 
آن، خبرنگاران عکاس فقط می توانند در یک ساعت مشخص و محدود 

در صحن مجلس حضور داشته و عکس بگیرند.
گفتم: چرا...؟!

گفت: برای اینکه از بعضی کارهای نمایندگان مثل سلفی گرفتن 
با خانم موگرینی عکس نگیرند که با انتشار آن باعث آبروریزی 

سلفی بگیران بشوند!
گفتم: کارها برعکس شده، به جای اینکه به نمایندگان 
تذکر بدهند که این کارهای ناپسند را کنار بگذارند از عکاسان 

می خواهند در جلسه حضور نداشته باشند!
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: یارو به دوستانش می گفت؛ دیروز در یک مجله آثار 
سوءقلیان بر سلامتی آدم ها را خواندم که خیلی عبرت انگیز 
بود، بیائید همه با هم یک تصمیم جدی بگیریم. یکی از 
دوستانش پرسید؛ یعنی دیگر قلیان نکشیم؟ و یارو گفت؛ نه 

بابا!  دیگر هیچ مجله ای را نخوانیم.


